РЕШЕНИЕ РНП №16-47/2016

Исх. ПК-04/11280 от 15.08.2016

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

Председателя Комиссии: <…>;

Членов Комиссии:             <…>;

                                            <…>;

                                            <…>,

рассмотрев обращение «АО КЗСК-Силикон»  о продлении фактов включения
сведений  в отношении ООО «Пермский завод специального машиностроения»
(ИНН 5902009667)  в реестре недобросовестных поставщиков в связи с
предоставлением недостоверной информации о своем отсутствии в Реестре
недобросовестных поставщиков  (идентификационный номер извещения -
0411000002615000148), в соответствии с частью 2 статьи 104 Федерального закона
от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о
контрактной системе),

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан
поступило обращение «АО КЗСК-Силикон» о продлении сведений в отношении
ООО «Пермский завод специального машиностроения» в реестре
недобросовестных поставщиков в связи с предоставлением недостоверной
информации о своем отсутствии в Реестре недобросовестных поставщиков.

04.08.2016г. поступившая информация рассмотрена в присутствии представителя
заказчика «АО КЗСК-Силикон» <…>, в отсутствие представителя ООО «Пермский
завод специального машиностроения», о времени и месте рассмотрения
обращения уведомленного надлежащим образом.

Комиссия, изучив имеющиеся материалы дела, приходит к следующим выводам.

Извещение о проведении электронного аукциона № 0411000002615000148 было
размещено на официальном сайте Республики Татарстан www.zakupki.gov.ru
17.12.2015года.

Начальная (максимальная) цена контракта – 31 453 112,24.

Согласно части 2 статьи 104 Закона о контрактной системе в реестр
недобросовестных поставщиков включается информация об участниках закупок,
уклонившихся от заключения контрактов, а также о поставщиках (подрядчиках,
исполнителях), с которыми контракты расторгнуты по решению суда или в случае
одностороннего отказа заказчика от исполнения контракта в связи с
существенным нарушением ими условий контрактов.

В ходе рассмотрения жалобы представитель «АО КЗСК-Силикон» <…> устно
подтвердил, что ООО «Пермский завод специального машиностроения»
предоставил недостоверную информацию о своем соответствии требованиям
аукционной документаций, а именно факта внесения 02.12.15 Управлением
Федеральной антимонопольной службы по Тюменской области ООО «Пермский
завод специального машиностроения» в Реестр недобросовестных поставщиков
(реестровый номер РНП.60176-15).

Таким образом, руководствуясь статьей 104 Закона о контрактной системе и
Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 ноября 2013 года
№1062 «О порядке ведения реестра недобросовестных поставщиков
(подрядчиков, исполнителей)» Комиссия,

РЕШИЛА:

1. Основания для включения сведений о ООО «Пермский завод специального
машиностроения» в реестр недобросовестных поставщиков, по состоянию на
настоящий момент отсутствуют, связи с тем, что ООО «Пермский завод
специального машиностроения» включен в реестр недобросовестных
поставщиков.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Заместитель председателя  Комиссии:                                             <…>

Члены Комиссии:                                                                                <…>

                                                                                                             <…>

                                                                                                            <…>